کلیدواژه‌ها: ابن رشد، فقه تطبیقی، مذاهب فقهی، بدایه المجتهد و نهایه المقتصد.

مقدمه

ابوالولید محمد بن احمد بن محمد رشد مشهور به حفید که در نزد غربیان با نام افروس (Averroes) شناخته شده است؛ فیلسوف، شارح و مفسر آثار ارسطو، فقیه و پزشک بر جسته غرب اسلامی یعنی اندلس می‌باشد. وی در سال ۵۲۰ ق/ ۱۱۲۶ م در شهر قرطبه در اندلس زاده شد. پدر و پدر بزرگش هر دو از فقیهان و عالمان نامدار و بلند پایه زمان خود بوده‌اند. پدر بزرگش محمد بن احمد بن رشد (۴۵۰ - ۵۲۰ ق) قاضی القضاة و امام مسجد جامع شهر قرطبه و دارای تالیفات مهمی در فقه مالکی بوده است. پدرش احمد بن محمد بن احمد نیز فقیه و قاضی بوده است.